
 

DELIBERA N. 52/123 

SEDUTA DEL: 09/11/2022 

OGGETTO: Oggetto: Nomina Presidente del C.d.A.. 

 
 

A.C.E.R. 
 

Agenzia Campana per l'Edilizia Residenziale 
 

********** 
 

 
PREMESSO  

che con Delibera della Giunta Regionale nr. 545 del 18 ottobre 2022 è stato rinnovato, per un altro triennio, il mandato a 

favore dei consiglieri: dott. David Lebro, arch. Bianca De Roberto e avv. Leonardo Impegno e, contestualmente, 

nominati, quali nuovi componenti, l’avv. Giuseppe Pagnotta e l’ing. Carlo Raucci; 

 

che con il medesimo atto è stato demandando al Presidente della Giunta Regionale della Campania la formalizzazione degli 

incarichi dei componenti del C.d.A. ACER nominati, previa acquisizione delle dichiarazioni di assenza di cause di 

incompatibilità e inconferibilità, ai sensi della disciplina vigente, a cura della competente Direzione Generale per il 

Governo del Territorio; 

 

che, acquisite le prescritte dichiarazioni da parte dei componenti del nuovo C.d.A., il Presidente della Regione Campania, 

On.le Vincenzo De Luca, ha adottato il Decreto Presidenziale nr. 136 del 2 novembre 2022; 

 

che l’attuale Statuto dell’ACER Campania, come da ultimo modificato con la medesima Delibera di Giunta innanzi riportata, 

all’art. 5, comma 2, così recita: “Il Presidente è eletto a maggioranza del Consiglio di Amministrazione tra i propri 

componenti …omissis…”; 

 

Considerato: 

 
che il primo atto del Consiglio di Amministrazione dell’ACER è la nomina del Presidente; 

 

che lo stesso Organo ha individuato il Presidente nella persona del dott. David Lebro, nominandolo all’unanimità, giusta 

verbale di seduta del 9 novembre 2022; 

 

che il dott. David Lebro ha manifestato il proprio assenso ad accettare l’incarico. 

 
Tanto premesso e considerato: 

 
Vista la Delibera della Giunta Ragionale nr. 545 del 18 ottobre 2022; 

 
Visto il Decreto del Presidente della Regione Campania di formalizzazione degli incarichi dei componenti del C.d.A. 

dell’ACER Campania; 

 

Visto lo Statuto dell’Ente; 

 
Visto il verbale di seduta del 9 novembre 2022; 

Codice Doc: 51-8B-A8-89-E3-63-0D-84-02-86-50-67-09-33-E6-D7-85-5F-E9-C9



 

DELIBERA 

 
La premessa è parte integrante della presente deliberazione; 

 
Prendere atto della votazione unanime e dichiarare eletto quale Presidente del 

C.d.A. di ACER Campania, dott. David Lebro e della sua accettazione di tale incarico per la durata di tre anni a decorrere 

dalla pubblicazione dell’atto di nomina sul BURC, delegando allo stesso tutti i poteri di rappresentanza dell ’Agenzia 

Campana per l’Edilizia Residenziale; 

 

Prendere atto che i compensi sono determinati dalla citata D.G.R.C. nr. 545 del 18 ottobre 2022; 

 

Trasmettere il presente provvedimento agli Organi competenti e a tutti gli Uffici ACER, con contestuale pubblicazione sul 

sito istituzionale dell’Agenzia. 

 
 

IL SEGRETARIO 

 
avv. GIULIANO PALAGI 

IL PRESIDENTE 

dott. DAVID LEBRO 

Codice Doc: 51-8B-A8-89-E3-63-0D-84-02-86-50-67-09-33-E6-D7-85-5F-E9-C9


